

## 2019年度 正味財産増減計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目	金額		
一般正味財産増減計算			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	305,000		
応援会員受取会費	206,000		
受取会費計		511,000	
事業収益			
啓発・情報提供事業収益	55,705		
政策立案事業収益	36,680		
ケアラー物販事業収入	363,774		
スピーカーカーズ(連合)事業収入	7,000		
キリン事業収入	93,000		
事業収益計		556,159	
受取補助金等			
受取民間助成金	1,000,000		
- キリン福祉財団助成金			
- 連合愛のキャンパ	409,395		
受取補助金等計		1,409,395	
受取寄付金			
受取寄付金	1,343,777		
- 非課税			
受取寄付金計		1,343,777	
雑収益			
受取利息	6		
雑収益計		6	
経常収益合計			3,820,337
(2)経常費用			
事業費			
■キリン			
キリン助成金事業費			
会議費	7,558		
旅費交通費	95,847		
通信運搬費	98,320		
消耗品費	4,392		
印刷製本費	257,240		
会場費	116,490		
諸謝金	128,000		
委託料	490,600		
支払手数料	1,860		
キリン助成金事業費計		1,200,307	
■キリン計		1,200,307	
■スピーカーズ部門(連合)			
スピーカーズ事業費			
会議費	34,476		
旅費交通費	24,440		
通信運搬費	2,131		
消耗品費	2,872		
事務用品費	4,295		
会場費	17,613		
諸謝金	172,000		
委託料	50,000		
支払手数料	1,568		
スピーカーズ事業費計		309,395	
■スピーカーズ部門(連合)計		309,395	
■ケアラー物販事業(手帳)			

## 2019年度 正味財産増減計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目	金額	
<b>ケアラー物販事業費</b>		
交際費	5,020	
旅費交通費	30,344	
通信運搬費	34,797	
消耗什器備品費	22,151	
消耗品費	4,948	
事務用品費	7,932	
印刷製本費	214,130	
支払地代家賃	56,340	
諸会費	1,000	
諸謝金	12,800	
委託料	136,098	
支払手数料	432	
雑費	2,160	
ケアラー物販事業費計	528,152	
■ケアラー物販事業(手帳)計	528,152	
<b>■啓発・情報提供事業(フォーラム)</b>		
<b>啓発・情報提供事業費</b>		
交際費	7,529	
旅費交通費	45,517	
通信運搬費	52,761	
消耗什器備品費	33,226	
消耗品費	7,423	
事務用品費	11,897	
印刷製本費	87,580	
支払地代家賃	84,510	
諸会費	1,500	
諸謝金	19,200	
委託料	204,146	
支払手数料	324	
雑費	3,240	
啓発・情報提供事業費計	558,853	
■啓発・情報提供事業(フォーラム)計	558,853	
事業費計	2,596,707	
<b>管理費</b>		
給料手当	43,230	
交際費	12,550	
旅費交通費	75,861	
通信運搬費	85,118	
消耗什器備品費	55,377	
消耗品費	12,371	
事務用品費	19,829	
印刷製本費	67,175	
支払地代家賃	140,850	
諸会費	2,500	
会場費	40,284	
諸謝金	32,000	
委託料	340,244	
支払手数料	9,233	
顧問料	202,320	
租税公課	90,200	
雑費	5,400	
管理費計	1,234,542	
経常費用合計		3,831,249
当期経常増減額		-10,912
<b>2.経常外増減の部</b>		
<b>(1)経常外収益</b>		

## 2019年度 正味財産増減計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目	金額		
経常外収益合計			0
(2)経常外費用			
経常外費用合計			0
当期経常外増減額			0
税引前当期一般正味財産増減額			-10,912
当期一般正味財産増減額			-10,912
一般正味財産期首残高			-1,497,465
一般正味財産期末残高			-1,508,377

## 2019年度 正味財産増減計算書(予算対比)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	増減率 (%)
一般正味財産増減計算					
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費					
6151	正会員受取会費	350,000	305,000	45,000	87.1
6152	応援会員受取会費	150,000	206,000	-56,000	137.3
受取会費計		500,000	511,000	-11,000	102.2
事業収益					
6204	啓発・情報提供事業収益	200,000	55,705	144,295	27.9
6206	政策立案事業収益	0	36,680	-36,680	0
6203	ケアラー物販事業収入	250,000	363,774	-113,774	145.5
6221	スピーカーズ(連合)事業収入	0	7,000	-7,000	0
6222	キリン事業収入	0	93,000	-93,000	0
事業収益計		450,000	556,159	-106,159	123.6
受取補助金等					
6306 -7	受取民間助成金 -キリン福祉財団助成金	1,000,000	1,000,000	0	100
6306 -8	- 連合愛のキャンパ	1,000,000	409,395	590,605	40.9
受取補助金等計		2,000,000	1,409,395	590,605	70.5
受取寄付金					
6501 -1	受取寄付金 - 非課税	1,600,000	1,343,777	256,223	84
受取寄付金計		1,600,000	1,343,777	256,223	84
雑収益					
6551	受取利息	0	6	-6	0
6555	雑収益	5,000	0	5,000	0
雑収益計		5,000	6	4,994	0.1
経常収益合計		4,555,000	3,820,337	734,663	83.9
(2)経常費用					
事業費					
■キリン					
キリン助成金事業費					
- 60	会議費	0	7,558	-7,558	0
- 80	旅費交通費	100,000	95,847	4,153	95.8
- 90	通信運搬費	560,000	98,320	461,680	17.6
- 110	消耗品費	30,000	4,392	25,608	14.6
- 140	印刷製本費	100,000	257,240	-157,240	257.2
- 189	会場費	210,000	116,490	93,510	55.5
- 190	諸謝金	180,000	128,000	52,000	71.1
- 194	委託料	410,000	490,600	-80,600	119.7
- 195	支払手数料	0	1,860	-1,860	0
- 198	その他経費	10,000	0	10,000	0
キリン助成金事業費計		1,600,000	1,200,307	399,693	75
■キリン計		1,600,000	1,200,307	399,693	75
■スピーカーズ部門(連合)					
スピーカーズ事業費					
- 60	会議費	30,000	34,476	-4,476	114.9
- 80	旅費交通費	130,000	24,440	105,560	18.8
- 90	通信運搬費	0	2,131	-2,131	0
- 110	消耗品費	60,000	2,872	57,128	4.8
- 115	事務用品費	0	4,295	-4,295	0
- 140	印刷製本費	40,000	0	40,000	0
- 189	会場費	240,000	17,613	222,387	7.3

## 2019年度 正味財産増減計算書(予算対比)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	増減率 (%)
- 190	諸謝金	360,000	172,000	188,000	47.8
- 194	委託料	140,000	50,000	90,000	35.7
- 195	支払手数料	0	1,568	-1,568	0
スピーカーズ事業費計		1,000,000	309,395	690,605	30.9
<b>■スピーカーズ部門(連合)計</b>		1,000,000	309,395	690,605	30.9
<b>■ケアラー物販事業(手帳)</b>					
ケアラー物販事業費					
- 70	交際費	0	5,020	-5,020	0
- 80	旅費交通費	0	30,344	-30,344	0
- 90	通信運搬費	0	34,797	-34,797	0
- 100	消耗什器備品費	0	22,151	-22,151	0
- 110	消耗品費	0	4,948	-4,948	0
- 115	事務用品費	0	7,932	-7,932	0
- 140	印刷製本費	0	214,130	-214,130	0
- 170	支払地代家賃	0	56,340	-56,340	0
- 185	諸会費	0	1,000	-1,000	0
- 190	諸謝金	0	12,800	-12,800	0
- 194	委託料	0	136,098	-136,098	0
- 195	支払手数料	0	432	-432	0
- 250	雑費	0	2,160	-2,160	0
ケアラー物販事業費計		0	528,152	-528,152	0
<b>■ケアラー物販事業(手帳)計</b>		0	528,152	-528,152	0
<b>■啓発・情報提供事業(フォーラム)</b>					
啓発・情報提供事業費					
- 60	会議費	2,000	0	2,000	0
- 70	交際費	0	7,529	-7,529	0
- 80	旅費交通費	40,000	45,517	-5,517	113.8
- 90	通信運搬費	0	52,761	-52,761	0
- 100	消耗什器備品費	0	33,226	-33,226	0
- 110	消耗品費	0	7,423	-7,423	0
- 115	事務用品費	0	11,897	-11,897	0
- 140	印刷製本費	120,000	87,580	32,420	73
- 170	支払地代家賃	0	84,510	-84,510	0
- 185	諸会費	5,000	1,500	3,500	30
- 189	会場費	50,000	0	50,000	0
- 190	諸謝金	15,000	19,200	-4,200	128
- 194	委託料	25,000	204,146	-179,146	816.6
- 195	支払手数料	2,000	324	1,676	16.2
- 250	雑費	0	3,240	-3,240	0
啓発・情報提供事業費計		259,000	558,853	-299,853	215.8
<b>■啓発・情報提供事業(フォーラム)計</b>		259,000	558,853	-299,853	215.8
<b>事業費計</b>		2,859,000	2,596,707	262,293	90.8
<b>管理費</b>					
- 20	給料手当	20,000	43,230	-23,230	216.2
- 60	会議費	5,000	0	5,000	0
- 70	交際費	0	12,550	-12,550	0
- 80	旅費交通費	150,000	75,861	74,139	50.6
- 90	通信運搬費	100,000	85,118	14,882	85.1
- 100	消耗什器備品費	0	55,377	-55,377	0
- 110	消耗品費	25,000	12,371	12,629	49.5

## 2019年度 正味財産増減計算書(予算対比)

2019年04月01日～2020年03月31日(配賦)

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	増減率 (%)
- 115	事務用品費	10,000	19,829	-9,829	198.3
- 140	印刷製本費	50,000	67,175	-17,175	134.4
- 170	支払地代家賃	150,000	140,850	9,150	93.9
- 185	諸会費	20,000	2,500	17,500	12.5
- 189	会場費	30,000	40,284	-10,284	134.3
- 190	諸謝金	150,000	32,000	118,000	21.3
- 194	委託料	600,000	340,244	259,756	56.7
- 195	支払手数料	4,000	9,233	-5,233	230.8
- 196	顧問料	150,000	202,320	-52,320	134.9
- 198	その他経費	5,000	0	5,000	0
- 200	租税公課	100,000	90,200	9,800	90.2
- 250	雑費	10,000	5,400	4,600	54
	管理費計	1,579,000	1,234,542	344,458	78.2
	経常費用合計	4,438,000	3,831,249	606,751	86.3
	当期経常増減額	117,000	-10,912	127,912	-9.3
	2.経常外増減の部				
	(1)経常外収益				
	経常外収益合計	0	0	0	0
	(2)経常外費用				
	経常外費用合計	0	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0	0
	税引前当期一般正味財産増減額	117,000	-10,912	127,912	-9.3
	当期一般正味財産増減額	117,000	-10,912	127,912	-9.3
	一般正味財産期首残高	-1,497,465	-1,497,465	0	100
	一般正味財産期末残高	-1,380,465	-1,508,377	127,912	109.3